
 

 

UCHWAŁA NR X/81/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zryczałtowaną miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Kąty Wrocławskie, składającą się z: 

1) podstawowej kwoty bazowej w wysokości 1.000 zł; 

2) dodatku miesięcznego dla sołtysów w wysokości 0,10 zł na każdego stałego mieszkańca jednostki 

pomocniczej według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, a naliczoną wysokość dodatku 

zaokrągla się do pełnego złotego. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki i czas poświęcony na pracę  

na rzecz społeczności lokalnej, tj. wykonywanie zadań wynikających ze statutu jednostki pomocniczej, udział 

w spotkaniach i naradach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie, udział 

w sesjach Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich, inicjatywach lokalnych oraz wykonywania innych 

czynności i zadań związanych z pełnioną funkcją, w tym doręczenia korespondencji z tytułu podatków i opłat 

dla mieszkańców sołectwa. 

3. Wypłata diety następuje w terminie do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały może ulec zwiększeniu o maksymalnie 100% 

wartości wskazanej w § 1 ust. 1 pkt 1 miesięcznie, w przypadku wystąpienia w granicach jednostki 

pomocniczej Gminy Kąty Wrocławskie sytuacji kryzysowej, która zwiększy zakres zadań wykonywanych 

przez przewodniczącego organu wykonawczego tejże jednostki.  

2. Wysokość zwiększenia diety zależna będzie od skali sytuacji kryzysowej, zaś okres, w jakim zwiększona 

dieta będzie wypłacana, zależeć będzie od czasu trwania sytuacji kryzysowej. 

3. Przez sytuację kryzysową, o której mowa w ust. 1 i 2 powyżej rozumie się sytuację wpływającą 

negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi, mienia w znacznych rozmiarach lub środowiska, wywołującą 

znaczne ograniczenia w działaniu właściwych organów administracji publicznej ze względu na nieadekwatność 

posiadanych sił i środków. 

4. Decyzję o przyznaniu zwiększonej diety, wysokości tego zwiększenia oraz liczby miesięcy, na które 

została przyznana ta dieta, podejmował będzie Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie na uzasadniony 

wniosek Pierwszego lub Drugiego Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie albo Sekretarza 

Gminy Kąty Wrocławskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 163



5. O przyznaniu zwiększonej diety Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie poinformuje w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Kąty Wrocławskie oraz na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Kątach 

Wrocławskich. 

§ 3. 1. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Kąty Wrocławskie traci 

prawo do części diety w miesiącu, w którym wystąpiła nieobecność na naradach zwoływanych przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w wysokości 10% miesięcznej diety. 

2. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 powyżej dokonuje się na podstawie list obecności na naradach. 

3. Dodatek obliczony zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 niniejszej Uchwały ulega zmniejszeniu o 100%  

od następnego miesiąca kalendarzowego w przypadku niewykonywania zadania polegającego na doręczaniu 

korespondencji z tytułu podatków i opłat, tj. niedostarczenia przynajmniej 50% tej korespondencji. 

4. Zmniejszenie diety o dodatek, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 niniejszej Uchwały następuje  

od miesiąca, następującego po miesiącu, w którym należy dostarczyć korespondencję dotyczącą podatków 

i opłat i obowiązuje do końca danego roku. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych, związanych z wykonywaniem zadań mających 

bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej  

oraz środek transportu określa Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

4. Na wniosek sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie 

może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością Gminy. W takim 

przypadku sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki 

za 1 km przebiegu w wysokości określonej w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

nr 27, poz. 271 z późn. zm.) i na zasadach określonych w tym Rozporządzeniu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIX/768/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Kąty Wrocławskie, zmieniona uchwałą nr LXIII/808/23 Rady Miejskiej w Kątach 

Wrocławskich z dnia 30 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet  

dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Anna Skórczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 163


		2025-01-10T10:54:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




